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O PROJEKCIE

	 Projekt	 „Sieć	 Szerokopasmowa	
Polski	 Wschodniej”	 realizowany	 jest	
przez	 samorząd	 Województwa	 Pod-
laskiego	 przy	 współfinansowaniu	 ze	
środków	 Europejskiego	 Funduszu	
Rozwoju	Regionalnego	w	ramach	Pro-
gramu	 Operacyjnego	 Rozwój	 Polski	
Wschodniej	 2007-2013,	 Osi	 prioryte-
towej	 II	 Infrastruktura	społeczeństwa	
informacyjnego,	 Działanie	 II.	 1	 Sieć	
szerokopasmowa	Polski	Wschodniej.

	 Projekt	zapoczątkowała	idea	stwo-
rzenia	 sieci	 szerokopasmowego	 Inter-
netu	 w	 tzw.	 „Województwach	 Polski	
Wschodniej”	 –	 warmińsko-mazurskim,	
podlaskim,	 lubelskim,	 podkarpackim,	
świętokrzyskim,	 w	 obszarach,	 gdzie	
dostęp	 do	 stałych	 i	 szybkich	 łączy	 in-
ternetowych	jest	mocno	utrudniony	lub	
niemożliwy.

	 Przedsięwzięcie	 stanowi	 jedną 
z	 największych	 inwestycji	 w	 infra-
strukturę	 telekomunikacyjną	 w	 Unii	
Europejskiej.

Prace	projektowo-budowlane	obejmują:

•	 osiem	 obszarów	 inwestycyjnych,	
podzielonych	na	191	relacji

•	 ok	 1852	 km	 szkieletowo-dystry-
bucyjnej	sieci	światłowodowej

•	 węzły	 szkieletowe	 w	 miastach:	
Suwałki,	Łomża,	Białystok,	Graje-
wo,	Wysokie	Mazowieckie,	Sokół-
ka,	Hajnówka,	Siemiatycze

•	 173	 węzły	 dystrybucyjne,	 stano-
wiące	punkty	styku	z	operatorami	
sieci	 dostępowych	 i	 siecią	 Inter-
net.



O PROJEKCIE

	 Przewiduje	 się,	 iż	 wybudowana 
w	 ramach	 projektu	 sieć,	 w	 połącze-
niu	 z	 zasięgiem	 oferowanym	 przez	
już	 działających	 operatorów,	 umoż-
liwi	 uzyskanie	 tradycyjnego	 szero-
kopasmowego	 dostępu	 do	 Internetu	
dla	 87,7%	 populacji	 województwa 
i	zwiększenie	zasięgu	z	obecnych	609	
do	2089	miejscowości.

	 W	fazie	eksploatacji	bezpośrednie	
zarządzanie	 powstałą	 infrastrukturą	
sieciową	 zostanie	 zlecone	 Operato-
rowi	 Infrastruktury.	 Operator	 będzie	
świadczył	 usługi	 innym	 operatorom	
i	 dostawcom	 usług	 telekomunikacyj-
nych	na	 zasadzie	 sieci	 otwartej,	 udo-
stępnianej	na	równych	i	jasno	określo-
nych	zasadach.

	 Sieć	 szerokopasmowa	 umożliwi	
dostawcom	 usług	 telekomunikacyj-
nych	 budowę	 lub	 modernizację	 wła-
snych	sieci	dostępowych	i	świadczenie	
usług	telekomunikacyjnych	„ostatniej	
mili”	bezpośrednio	do	mieszkańców.

	 Wybudowana	 sieć	 szeroko-
pasmowa	 będzie	 „autostradą”	
światłowodową	 umożliwiającą	
operatorom	 sieci	 dostępowych	
dotarcie	do	terenów	o	mniejszym	
zaludnieniu,	 pozwalając	 na	 eks-
pansję	 zasięgu	 sieci	 operatora 
o	 tereny	dotychczas	nieatrakcyj-
ne	inwestycyjnie.



Korzyści 
dla społeczeństwa

KORZYŚCI WYNIKAJĄCE Z REALIZACJI PROJEKTU

	 W	wyniku	 realizacji	 Projektu	
nastąpi	 upowszechnienie	 Inter-
netu	 oraz	 zwiększenie	 poziomu	
wiedzy,	 dostępu	 do	 informacji,	
kompetencji	 oraz	 świadomości	
zakresu	 wykorzystania	 Internetu 
i	 korzyści	 z	 niego	 płynących	
wśród	 mieszkańców	 wojewódz-
twa	 zagrożonych	 wykluczeniem	
cyfrowym.
 
	 Dzięki	 większej	 możliwości	
zdalnego	 uczenia	 się	 i	 podejmo-
wania	pracy,	podniesie	się	poziom	
wykształcenia	 obywateli	 oraz	
świadczenia	telepracy.
 
	 Lepszy	 dostęp	 do	 Internetu	
ułatwi	 aktywizację	 osób	 niepeł-
nosprawnych	i	wzrost	perspektyw	
w	ich	dostępie	do	pracy.	



Korzyści dla biznesu

KORZYŚCI WYNIKAJĄCE Z REALIZACJI PROJEKTU

	 Realizacja	 projektu	 doprowadzi	
zarówno	 do	 poprawy	 konkurencyjno-
ści	rynku	szerokopasmowego	Interne-
tu,	 jak	 i	 do	 przyspieszenia	 procesów	
gospodarczych	i	wzrostu	atrakcyjności	
gospodarczej	regionu.	

	 Rozpowszechnienie	 dostępu	 do	
szerokopasmowego	 Internetu	 będzie	
zachętą	 do	 rozwoju	 nowoczesnej	 go-
spodarki	 i	 administracji	 elektronicz-
nej	w	tym	regionie,	a	w	konsekwencji	
będzie	 sprzyjać	 rozwojowi	 obszarów	
gospodarki	opartej	na	wiedzy.

	 Projekt	 wpłynie	 na	 wzmocnienie	
systemów	 wsparcia	 logistycznego	
skupu	produktów	rolnych	 i	powstanie	
wyspecjalizowanego	rynku	usług.	

	 Lepszy	 dostęp	 do	 Internetu	 to	
także	 ułatwienie	 wymiany	 handlowej	
z	zagranicą	oraz	otwarcie	rynku	regio-
nalnego	na	klientów	globalnych.	Więk-
sze	 wykorzystanie	 Internetu	 sprzyjać	
będzie	obniżeniu	kosztów	działalności	
gospodarczej	i	podniesieniu	konkuren-
cyjności	 przedsiębiorstw	 działających	
na	rynku.



KORZYŚCI I SZKOLENIA

Korzyści dla administracji

	 W	 wyniku	 realizacji	 Projektu	 na-
stąpi	wzrost	 liczby	usług	publicznych	
świadczonych	 za	 pośrednictwem	 In-
ternetu	(e-urząd),	poprawa	jakości	ob-
sługi	 mieszkańców	 i	 przedsiębiorców	
oraz	ułatwienie	mieszkańcom	regionu	
załatwiania	spraw	administracyjnych.
Stworzone	 zostaną	 warunki	 do	 stan-
daryzacji	 gromadzenia	 danych	 admi-
nistracyjnych,	komunikowanych	treści	
oraz	mechanizmów	komunikacji.

	 Dzięki	 realizacji	 projektu	umożli-
wiona	 będzie	 również	 efektywna	 wy-
miana	danych	pomiędzy	samorządami,	
urzędami	 administracji	 państwowej,	
placówkami	edukacyjnymi,	szpitalami		
i	innymi	instytucjami	publicznymi.

 

Szkolenia

	 Procesowi	 budowy	 infra-
struktury	 towarzyszą	 działania 
o	 charakterze	 informacyjnym 
i	 edukacyjnym.	Działania	 te	 skie-
rowane	są	do	osób	z	grupy	zagro-
żonej	 wykluczeniem	 cyfrowym 
z	terenu	województwa.

	 Celem	głównym	części	 szko-
leniowej	 jest	 zwiększenie	 po-
ziomu	 motywacji	 i	 umiejętności	
posługiwania	się	narzędziami	no-
woczesnych	technologii	teleinfor-
matycznych.	 Bezpłatnymi	 szko-
leniami	planuje	 się	objąć	 łącznie	
1400	osób	z	gmin,	w	których	zlo-
kalizowane	są	węzły	dystrybucyj-
ne.

	 W	 szkoleniu	 mogą	 wziąć	
udział	 osoby	 w	 wieku	 45	 lat 
i	 więcej.	 Szkolenie	 trwa	 24	 go-
dziny	 dydaktyczne	 podzielone	 na 
6	spotkań.	Każdy	uczestnik	otrzy-
ma	 komplet	 materiałów	 szkole-
niowych,	a	po	szkoleniu	certyfikat	
ECDL,	 potwierdzający	 zdobyte	
umiejętności.	

Informacje na stronie:
www.sspw.wrotapodlasia.pl,

zapisy: tel. 81 45 21 400,

e-mail: sspw.podlaskie@syntea.pl 
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